qui et Thraciam populati sunt, et post in ea perierunt. Sub hoc Valente feruntur Libanius rhetor, et Jamblichus Procli magister, divinatione galli gallinacei quæsisisse, quis post Valentem imperator esset? Ea porro hujusmodi esse perhibetur. Litteræ viginti quatuor pulveri inscribuntur, et cuique granum tritici et hordei imponitur, deinde gallus, recitatis quibusdam carminibus dimittitur, et e quibus litteris grana sumpserit, eæ litteræ **33** inter sese junctæ, rem quæsitam declarare putantur. Quod cum et illi fecissent, gallum ex litteris *th, e, o, d*, grana legisse viderunt. Ambigua tamen habita est significatio; nam vel Theodosius, vel Theodorus, vel Theodotus designari putabatur. Ea re cognita Valens, multos iis nominibus præditos, sibi suspectos, sustulit, ipsis etiam divinatoribus quæsitis. Cujus sævitia formidata, Jamblichus hausto veneno, ut quidam tradunt, sibi conscivit necem. Fuit enim Valens inexorabilis iracundiæ, unde dicere solebat: *Qui ab ira facile dimoveretur, eundem et a justitia facile dimoveri*. Imperavit annos xiii et menses iv, dignum impietate suæ Interitum consecutus.

**33** inter sese junctæ, rem quæsitam declarare putantur. Quod cum et illi fecissent, gallum ex litteris *th, e, o, d*, grana legisse viderunt. Ambigua tamen habita est significatio; nam vel Theodosius, vel Theodorus, vel Theodotus designari putabatur. Ea re cognita Valens, multos iis nominibus præditos, sibi suspectos, sustulit, ipsis etiam divinatoribus quæsitis. Cujus sævitia formidata, Jamblichus hausto veneno, ut quidam tradunt, sibi conscivit necem. Fuit enim Valens inexorabilis iracundiæ, unde dicere solebat: *Qui ab ira facile dimoveretur, eundem et a justitia facile dimoveri*. Imperavit annos xiii et menses iv, dignum impietate suæ Interitum consecutus.

XVII. Gratianus autem Valentiniani filius, et junior Valentinianus illius frater, Romano imperio polito sunt: solus enim Gratianus a patre imperator appellatus, ut jam expositum est, cum morti

Α εσκευάκει, τὰς ἐκ τοῦ τῶν ὑδάτων ἄλκοῦ χάρτας ἐκ τούτου παραδεικνύς. Οἷς εἶπετο καὶ ἡ τῶν Βιρδάρων ἐπιλευσις κατὰ τὰ γεγραμμένα ἐν τῇ πλακί, οἱ ἐλιψάντο μὲν τὴν Θράκη, περὶ δὲ αὐτὴν κατηγελώθησαν ὑστερον. Ἐπὶ τούτου δὲ τοῦ Οὐάλεντος λέγεται Λιθάνιος (37) ὁ σοφιστὴς, καὶ Ἰάμβλιχος ὁ Πρόκλου διδάσκαλος, ἀλεκτορομαντείας (38) ποιῆσαι, ζητοῦντες γνῶναι τὸν μετὰ τὸν Οὐάλεντα βασιλεύσοντα. Ἐν τοιαύτῃ, ὡς λόγος, ἐστίν. Ἐν κόνει τὰ εἰκοσι τέσσαρα γράφονται γράμματα, καὶ τούτων ἑκάστη σίκου κόκκος; ἡ κριθῆς ἐπιτίθεται. Εἰτ' ἀλέκτωρ ἀφίεται, ἐπαδόμενος ἐπὶ τούτοις τινῶν ἐπιφθῶν, καὶ κατασκοπεῖται ἐκ τινῶν στοιχείων λαμβάνει κόκκους. Καὶ πᾶσα συντιθέμενα δὴλωσι ποιεῖσθαι τοῦ ζητουμένου δοξάζεται. Τούτο τοίνυν κάκεινοι τότε ποιήσαντες εἶδον λαβόντα τὸν ἀλέκτορα τὸν ἐν τῷ θῆτα κόκκον, τὸν ἐν τῷ ε, τὸν ἐν τῷ ο, καὶ τὸν ἐν τῷ δ. Ἐδοξεν οὖν ἀμύριβλον ἐδὲ δηλούμενον. Ἡ γὰρ Θεόδωρον ἰδοῦσι δηλοῦν ἢ Θεοδόσιον ἢ Θεόδωτον. Τούτο μαθὼν ὁ Οὐάλης πολλοὺς τῶν τοιοῦτας καλούμενων ὀνομασίων ὑποπεύσας ἀπέκλεισεν. Ἐξήτει δὲ καὶ αὐτοὺς τοὺς τὴν μαντείας ποιήσαντας. Ὅθεν τὴν ἐκείνου δέσας ἀμύριβλα ὁ Ἰάμβλιχος, φάρμακον δηλητήριον πεπωκὸς, ὡς τινες ἱστορήκασιν, αὐτὸν τοῦ ζῆν ὑπεξήγαγεν. Ἦν γὰρ δυσπαραίτητος τὰς ὀργὰς (39) ὁ Οὐάλης· ὅθεν καὶ ἔλεγεν ὡς Ὁ ταχὺ μετατιθέμενος τῆς ὀργῆς, καὶ τοῦ δικαίου ἂν μετὰδοίτο τάχιστα. Οὗτος ἐπὶ βεβασιλευσε δέκα ἐπὶ τρισὶ, καὶ μῆνας τέσσαρας καὶ ἄξιους τῆς οικίας ἀσεβείας διεφθάρτο.